
Centralny Szpital Kliniczny MSWiA w Warszawie
Wołoska 137
02-507 Warszawa
Pismo: CSKDZP-2375/26/08/01/2019/6
 Warszawa dnia: 2019-09- 10
Do wszystkich zainteresowanych
O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do  Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986 z późn. zm.)w trybie przetargu nieograniczonego, na:

zakup i sukcesywną dostawę  produktów leczniczych do programów terapeutycznych, chemioterapii, leków różnych, płynów infuzujnych , produktów do  produkcji żywienia pozajelitowego,

Odpowiedzi Zamawiającego są następujące:

Pytanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ
Pytanie 2 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie 3 - Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie 4 – Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 5 – Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg? 

Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie 6 – Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ. W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.
Pytanie nr 7

 Dotyczy § 5 ust. 3 wzoru umowy - termin dostawy zamówienia pilnego 

Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w zadaniach nr 9 i 101 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw na cito (nie wymagają dostaw pilnych) ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, proszę o potwierdzenie, że ww. zapis zawarty we wzorze umowy, tj. zapis dotyczący zamówień pilnych w stosunku do zadań nr 9 i 101 nie ma zastosowania. 

Zapis umowy w obecnym brzmieniu dla ww. leków wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp) i budzi wątpliwości w temacie równego traktowania wykonawców.

Odpowiedź
Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 8 

Dotyczy § 5 ust. 5 wzoru umowy - reklamacje 
Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wymienić wadliwy towar na wolny od wad w terminie 2 dni roboczych od chwili zgłoszenia reklamacji. 

Zgodnie z prawem cywilnym przed usunięciem wad wykonawca obowiązany jest do zbadania zasadności reklamacji. Wykonanie wszystkich czynności związanych z procesem reklamacji i dostarczenie wymienionego towaru w ciągu 2 dni chwili zawiadomienia przez Zamawiającego jest niemożliwe do wykonania. 

W związku z powyższym czy Zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy na możliwe do zrealizowania, zgodnie z zasadami dobrej praktyki gospodarczej oraz prawa cywilnego wyznaczając termin rozpatrzenia reklamacji na min. 2 dni w przypadku braków ilościowych i min.7 dni w przypadku wad jakościowych jednocześnie zachowując termin dostawy wymienionego towaru 2 dni od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji przez wykonawcę?
Odpowiedź
Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 9

Dotyczy wzoru umowy 

W związku z niejednoznacznymi zapisami Wzoru umowy, proszę o potwierdzenie, że w przypadku odstąpienia od refundacji leku, zaprzestania produkcji, wycofania lub wstrzymania w obrocie asortymentu objętego niniejszą umową, w przypadku niemożności dostarczenia zamiennika, czy to z powodu braku produktu na rynku czy też z powodu braku koncesji na obrót danym produktem (z uwagi np. na prowadzenie hurtowni producenckiej obrót produktów leczniczych nieobjętych posiadaną koncesją jest niezgodny z prawem), nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?.

Odpowiedź
Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuści do zadania nr 61 produkt leczniczy Riastap, w związku z tym, że żaden z dopuszczonych do obrotu w Polsce preparatów fibrynogenu ludzkiego, wg danych zawartych w aktualnych CHPL (punkt 2 oraz punkt 6.1), nie zawiera w swoim składzie czynnika XIII? 

Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 11

Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy leków oznaczonych jako zamówienie pilne (§5 ustęp 3) tak, by termin ten wynosił 1 dzień roboczy.

Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 12
Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu opisanego w §5 ustęp 5 do 7 dni. W przypadku konieczności przeprowadzenia badań w odniesieniu do wad jakościowych sugerowany termin może być niemożliwy do zrealizowania.

Odpowiedź
Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 13
Wnosimy o modyfikację lub usunięcie zapisu w §5 ustęp 12. Zapis jest niekorzystny dla Wykonawcy, gdyż może oznaczać znaczne wydłużenie terminu płatności np. w przypadku reklamacji jakościowej złożonej pod koniec pierwotnego terminu płatności faktury. Dodatkowo w przypadku reklamacji 1 pozycji z faktury wielopozycyjnej płatność za prawidłowo dostarczony towar ulega wydłużeniu. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca wystawi fakturę korygującą, o której wartość będzie pomniejszona płatność faktury. Na towar wymieniony Wykonawca wystawi nową fakturę z terminem płatności ustalonym w umowie, co gwarantuje Zamawiającemu zachowanie właściwego terminu płatności za prawidłowo dostarczony towar.

Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej opisanej w §9 ustęp 1 pkt 1 do 0,5%?

Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej opisanej w §9 ustęp 1 pkt 2 do 0,5%?

Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej opisanej w §9 ustęp 1 pkt 3 do 0,5%?

Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej opisanej w §9 ustęp 1 pkt 4 do 0,5%?

Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej opisanej w §9 ustęp 1 pkt 5 do 10%?

Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 19

Dot. zadania 58. Czy Zamawiający wymaga opakowania bezpiecznego z dwoma różnej wielkości portami ułatwiającymi  identyfikację portu do infuzji i portu do iniekcji?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 20
Dot. zadania 65. Czy Zamawiający wymaga, aby bezpośrednie opakowanie produktu posiadało samouszczelniające się membrany, które w sytuacji przypadkowego usunięcia linii do infuzji zapewnia szczelne połączenie zestawu z opakowaniem?

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 21
Dot. zadania 84. Czy Zamawiający wymaga produktu leczniczego Propofolum zawierającego nowoczesną emulsję MCT/LCT? Ze względu na słabą rozpuszczalność Propofolu w wodzie, użycie właściwej emulsji tłuszczowej jako rozpuszczalnika umożliwia podawanie dożylne Propofolu z uniknięciem działań niepożądanych. Emulsja tłuszczowa zawierająca w swoim składzie tłuszcze LCT oraz MCT  powoduje znaczne zmniejszenie ilości wolnego Propofolu w fazie wodnej emulsji. Dzięki temu Propofol rozpuszczony  w takiej emulsji tłuszczowej, podany dożylnie: zmniejsza ból podczas iniekcji, redukuje ilość podawanych lipidów .

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 22
Dot. zadania 84. Czy Zamawiający wymaga, aby w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego Propofol znajdowały się dokładne zalecenia dotyczące podawania produktu w  czasie wprowadzania i podtrzymania znieczulenia ogólnego prowadzonego za pomocą systemu TCI ( target control infusion) podczas podania leku z wykorzystaniem pomp infuzyjnych, co jest niezwykle istotne z punktu widzenia zachowania zasad bezpieczeństwa klinicznego pacjenta?
Odpowiedź
Zamawiający wymaga
Pytanie nr 23
Dotyczy zadania 89 poz. 41. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu lidocaine w opakowaniu o pojemności 5 ml z zachowaniem przez Zamawiającego ilości wymaganej w postępowaniu, co wpłynie na zwiększenie konkurencyjności składanych ofert?

Odpowiedź
Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 24
Dotyczy zadania 89 poz. 42. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu lidocaine w opakowaniu o pojemności 5 ml z zachowaniem przez Zamawiającego ilości wymaganej w postępowaniu, co wpłynie na zwiększenie konkurencyjności składanych ofert?

Odpowiedź
Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 25
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 89 pozycji 41 oraz 42, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?

Odpowiedź
Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 26

 Czy Zamawiający dopuści produkt Citra-Lock™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne? 2. Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź
Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 27 - Dotyczy pakietu nr 38. 
Czy ze względu na aspekt farmakoekonomiczny Zamawiający wymaga zaoferowania kwasu zoledronowego w postaci wygodnego w przygotowaniu, dającego możliwość skrócenia czasu przygotowania roztworu do infuzji 4 mg/100 ml?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 28

Czy Zamawiający dopuszcza w zadaniu nr 70 poz. 2 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, worek trójkomorowy, zawierający aminokwasy z elektrolitami, glukozę oraz emulsję tłuszczową, która jest związkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego ( w stosunku 80/20), energii całkowitej 910 kcal, do wkłucia obwodowego– Multimel N4-550E, 1500 ml?

Przychylenie się do naszego zapytania spowoduje możliwośc składania konkurencyjnych ofert i uzyskanie korzystniejszych cen przez Zamawiajacego.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu

Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający dopuszcza w zadaniu nr 70 poz. 3 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, worek trójkomorowy, zawierający aminokwasy z elektrolitami, glukozę oraz emulsję tłuszczową, która jest związkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego ( w stosunku 80/20), energii całkowitej 1215 kcal, do wkłucia obwodowego– Multimel N4-550E, 2000 ml?

Przychylenie się do naszego zapytania spowoduje możliwośc składania konkurencyjnych ofert i uzyskanie korzystniejszych cen przez Zamawiajacego.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu

Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 30

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w zadaniu nr 70 w pozycji nr 5 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym, Olimel N9E, 1000ml?

Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu

Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 31

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w zadaniu nr 70 w pozycji nr 5 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym, Olimel Peri N4E, 2000ml?

Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu

Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 32

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w zadaniu nr 70 w pozycji nr 6 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, zbilansowany roztwór, zawierający 9 pierwiastków śladowych, Nutryelt, 10ml roztworu w ampułce, w opakowaniu po 10sztuk?

Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu.

Wyrażenie zgody na powyższe pozwoli na złożenie ważnej i niepodlagającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 33
Czy Zamawiający w par. 5.2 wpisze 3 dni robocze jako termin dostawy? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem parametr ten winien być podany już na etapie SIWZ – Ustawa PZP nie zna formuły „uzupełniania” kluczowych danych po wyborze najkorzystniejszej oferty.
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 34
Czy Zamawiający zmieni określony w par. 5.3. termin dostaw „na CITO” z 6 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 35
Czy Zamawiający w par. 5.5 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 36
Czy Zamawiający wykreśli par. 5.6? Zapis o ‘odmowie przyjęcia towaru’ jest niczym innym, jak zgłoszeniem reklamacji, zatem wówczas zastosowanie winien mieć tryb wskazany w par. 5.4 – 5.5. Nie ma podstaw dwutorowego procesu reklamacji – zgłaszanych zgodnie z 5.4 oraz dokonywanych poprzez odmowę przyjęcia towaru, tym bardziej, że w tym drugim przypadku Wykonawca nie ma możliwości ustosunkowania się do reklamacji, co narusza przepisy KC.
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ. Zapisy 5.4-5.5 dotyczą sytuacji gdy po przyjęciu towaru, na późniejszym etapie zostanie wykryta wada ilościowa lub jakościowa, natomiast 5.6. uprawnia do odmowy w sytuacji, gdy w trakcie dostawy zostaną już stwierdzone nieprawidłowości.

Pytanie nr 37
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 8.4? konfekcjonowanie towaru i wydanie go z magazynu może nastąpić poprzedniego dnia roboczego, zatem data faktury będzie wtedy wcześniejsza, niż data wydania towaru (dostawy). Okoliczność ta nie rodzi żadnego ryzyka po stronie Zamawiającego (żaden inny szpital w Polsce nie stawia takiego wymagania).
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 38
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 9.1.1  z 1,3% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 39
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 9.1.2  z 2,5% do wartości max. 0,2%, a także naliczać ją będzie od dni, nie godzin opóźnienia? Obecna kara jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 40
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 9.1.3  z 2.5% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź
Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 41
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 9.1.4  z 2.5% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 42
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 9.1.5  12,5 % do wartości max. 2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 43
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w Pakiecie 17 posiadał własne, udokumentowane  badania kliniczne  potwierdzające skuteczność i  bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna , kardiologia)  oraz zabiegowych ( chirurgia)?
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza 
Pytanie nr 44
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek Pakiecie 11 był zarejestrowany we wszystkich krajach Unii Europejskiej ?
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 45
Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany lek w Pakiecie 11 był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza aby zaoferowany lek w Pakiecie 11 był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 46
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 88 pozycji 1 glukozy 75g. o smaku cytrynowym, będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 47
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 88 pozycji 1 glukozy 75 g. będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania.
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 48
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 88 pozycji 2 glukozy 75g. o smaku cytrynowym, będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 49
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 88 pozycji 2 glukozy 75 g. będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania.


Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 50
Do §9 ust.1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia? 
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 51
 Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisu z §10 ust.2 pkt 1) wzoru umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ. Paragraf 10 ust. 2 pkt 1) – Zamawiający wbrew tezie zadanego przez Wykonawcę pytania wskazał wyraźnie okoliczności warunkujące zmianę, bowiem zwiększenie ilości może nastąpić pod warunkiem zmniejszenia ceny jednostkowej brutto oraz nie przekroczenia wartości zadania. Poza tym zmiany te nie są wprowadzane jednostronnie przez Zamawiającego, a wymagają zawsze aneksu podpisanego przez obie strony zgodnie z paragrafem 10 ust. 1 wzoru Umowy.

Pytanie nr 52

3. Do §10 ust.2 pkt 2) wzoru umowy prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dopisanie słów: "... jednak nie dłużej niż o kolejne 3 miesiące."
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 53
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §10 ust.2 pkt 3) wzoru umowy)?
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 54
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia umownego wskazanego w par. 10 ust. 2 pkt 8 lit. a wzoru  Umowy zgodnie z którym Zamawiający przewiduję zmianę umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy w  zakresie zmiany ceny jednostkowej brutto poszczególnego asortymentu wyszczególnionego w załączniku do umowy wynikającej ze zmiany współczynnika korygującego zmieniającego wartość produktu leczniczego objętego refundacją?

Po pierwsze, wskazać należy, że postanowienie to dotyczy wewnętrznych zasad rozliczeń między świadczeniodawcami a NFZ, w tym w szczególności zasad korygowania wartości produktu rozliczeniowego lub świadczenia w oparciu o zastosowanie współczynników korygujących, na które to zasady Wykonawca nie ma wpływu i nie jest ich stroną. Zgodnie z definicją współczynników korygujących wprowadzoną Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z dnia 8 września 2015 r. są to współczynniki, za pomocą których wyliczana jest wysokość zobowiązania Funduszu wobec świadczeniodawcy. Ustalenia te są zatem wewnętrznymi uzgodnieniami Zamawiającego z NFZ, a Wykonawca nie jest ich adresatem i nie mogą one kształtować obowiązków wykonawców. W konsekwencji nieuzasadnione jest oczekiwanie od Wykonawcy, aby cena każdorazowo ulegała zmianie wskutek zmian ww. Zarządzeń czyli była warunkowana przepisami o charakterze wewnętrznym, których Wykonawca nie jest Stroną. Zasadniczym jest bowiem, iż zarządzenia te nie są źródłem prawa powszechnie obowiązującego Rzeczypospolitej Polskiej i wprowadzanie takich postanowień w umowie przetargowej i czynienie z nich zobowiązania Wykonawcy jest nieuprawnione i bezpodstawne. Zarządzenia Prezesa NFZ, które wprowadzają nowe zasady rozliczeń Świadczeniodawców z NFZ właśnie poprzez możliwość skorzystania ze współczynników korygujących są bowiem aktami prawa wewnętrznego, na co wprost wskazał Sąd Apelacyjny w Gliwicach w wyroku z dnia IV SA/Gl 1151/17. Bezpodstawnym jest zatem wskazywanie jako wiążącego bezwzględnie wszystkich uczestników mechanizmu zmiany cen w oparciu o współczynniki korygujące w sytuacji gdy brak jest podstawy prawnej uprawniającej do tego(Wykonawców nie wiążą bowiem ani Rozporządzenie Ministra Zdrowia ani Zarządzenia Prezesa NFZ). 

Po drugie, podkreślić należy, że tak określona klauzula jest także nadużyciem w rozumieniu art. 353(1) KC. – zarówno, iż nie tylko nie ma przepisu uprawniającego do stosowania cen maksymalnych, w dodatku o charakterze ruchomym ale też narusza zasady współżycia społecznego.  Niezgodnym bowiem z regułami uczciwości jest przerzucanie na Wykonawcę kosztów prowadzenia swojej własnej działalności niezwiązanej bezpośrednio ze świadczeniem Wykonawcy.

Po trzecie, nieuprawnione działania Zamawiającego wskazane powyżej wyczerpują także znamiona niedozwolonej klauzuli, o której mowa w art. 6 ust. 1 pkt 6 i 7 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów. Zgodnie z wyżej wskazanym przepisem zakazane są porozumienia, których celem lub skutkiem jest wyeliminowanie, ograniczenie lub naruszenie w inny sposób konkurencji na rynku właściwym, polegające w szczególności na” 6)  ograniczaniu dostępu do rynku lub eliminowaniu z rynku przedsiębiorców nieobjętych porozumieniem; 7)  uzgadnianiu przez przedsiębiorców przystępujących do przetargu lub przez tych przedsiębiorców i przedsiębiorcę będącego organizatorem przetargu warunków składanych ofert, w szczególności zakresu prac lub ceny” – mając zaś na uwadze działania Zamawiającego polegające na wymaganiu zmiany ceny w oparciu o czynniki niezależne od Wykonawcy i wskazując na mechanizm, który jest wewnętrzną regulacją między Zamawiającym a NFZ wskazać należy, że zachodzi podstawa do uznania takich porozumień za nieważne, zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o ochrony konkurencji i konsumentów. Ponadto działania Zamawiającego „przerzucającego” na Wykonawcę koszty prowadzenia swojej działalności można kwalifikować także jako nadużycie pozycji dominującej na rynku właściwym, które, zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów polega w szczególności na „bezpośrednim lub pośrednim narzucaniu nieuczciwych cen, w tym cen nadmiernie wygórowanych albo rażąco niskich, odległych terminów płatności lub innych warunków zakupu albo sprzedaży towarów”. 
Po czwarte, zmiana, o którą wnosi Wykonawca będzie pozostawała w zgodzie z nowym projektem ustawy Prawo Zamówień Publicznych, której naczelną zasadą jest zrównoważenie pozycji stron w umowach w sprawie zamówienia publicznego poprzez zakaz kształtowania praw i obowiązków Zamawiającego i Wykonawcy w sposób rażąco nieproporcjonalny do rodzaju zamówienia oraz ryzyka związanego z jego realizacją. 

Na marginesie Wykonawca wskazuje, że współczynnik korygujący jest stosowany do leków nieobjętych refundacją, co wynika z uzasadnienia do Zarządzenia Prezesa NFZ nr 75/2018/DGL w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów
w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie programy lekowe (wprowadzającego współczynniki)

Wykonawca wskazuje, że powyższe stanowisko znajduje potwierdzenie w wyroku z dnia 30 lipca 2019r. w sprawie o sygn. akt KIO 1331/19 oraz w wyroku z dnia 31 lipca 2019 r. o sygn. akt KIO 1382/19, w których to Krajowa Izba Odwoławcza odniosła się do zagadnienia przerzucania kosztów związanych z każdorazowym dostosowywaniem ceny do progów kosztowych uprawniających do zastosowania współczynnika korygującego, wskazującego na bezpodstawność takiej praktyki.

KIO wskazała wyraźnie, że zamawiający nie może opisywać przedmiotu w sposób , który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję (art. 29 ust. 2 ustawy PZP) (…)Wymóg zaoferowania ceny, której maksymalny limit ustalony ma być na podstawie zarządzenia Prezesa NFZ jest sprzeczny z zasadą uczciwej konkurencji w rozumieniu przepisów wskazanych wyżej (tj. dot. ochrony konkurencji). Dalej KIO stwierdza, że Zamawiający nie jest natomiast uprawniony do wpływania na treść oświadczenia woli wykonawcy poprzez narzucanie mu maksymalnej ceny, w tym również jednostkowej, za realizację zamówienia. Z uwagi na to, że zamawiający nie ma kompetencji w zakresie kształtowania cen ofert, które zostaną złożone przez wykonawców, czynność polegająca na narzuceniu maksymalnej ceny możę być zakwalifikowana jako utrudniająca uczciwą konkurencję.
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 55
 Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie par. 10 ust. 8, a jeżeli nie to na stworzenie katalogu zamkniętego w par. 10 ust. 8?
Po pierwsze, zastrzeżenie przez Zamawiającego, że obniżenie ceny jednostkowej asortymentu nie wymaga formy pisemnej i jest obowiązkowe w przypadku zmian cen u producenta, cen urzędowych itp. stanowi bezprawną, niedopuszczalną próbę obejścia przepisu art. 144 ust. 1 PZP i jednocześnie potwierdza nierówne traktowanie Stron umowy, przewidując swobodną,  bezaneksową zmianę wyłącznie na korzyść Zamawiającego w przypadku przyczyn uzasadniających obniżenie ceny, nie przewidując takiego samego uprawnienia dla wykonawców w przypadku zmian rynkowych uzasadniających podwyższenie ceny jednostkowej asortymentu. Jednocześnie par. 10 ust. 2 pkt 8 lit. a przewiduje zmianę ceny produktu w przypadku zmiany współczynnika korygującego, co w zasadzie sprowadza się do zmiany ceny produktu leczniczego. Przykładowy, otwarty katalog określony w par. 10 ust. 8 zmierza zatem do obejścia przepisu art. 144 ust. 1 pkt 1 PZP. Zamawiający przewidział bowiem katalog uprawniający do zmiany umowy odrębnie w  §10 ust. 2 wzorca umowy, co oznacza, że §10 ust. 8 Umowy poza ten katalog stanowi o woli Zamawiającego do nietraktowania zmiany ceny (obniżenia)  jako zmiany umowy w świetle art. 144 ust. 1 pkt 1 PZP, co też narusza ten przepis.
Co więcej owe nieprawidłowe przyjęcie przez Zamawiającego oznacza brak konieczności sporządzenia aneksu co wprost wskazał Zamawiający w §10 ust.1 wzorca umowy, podczas gdy w myśl art. 139 ust. 2 PZP umowa wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej, chyba że przepisy odrębne wymagają formy szczególnej. 

Zgodnie z art. 77 KC uzupełnienie lub zmiana umowy wymaga zachowania takiej formy, jaką ustawa lub strony przewidziały w celu jej zawarcia. Zamawiający zatem pominął zasadniczą okoliczność, że każdorazowa zmiana ceny sprzedaży produktu leczniczego (którym jest także obniżenie ceny jednostkowej asortymentu) stanowi, istotną zmianę umowy w świetle art. 144, co oznacza, że postanowienia wzorca umowy §10 ust. 8, zmierzają także do obejścia przepisów odnośnie do wymaganej formy czynności prawnej (zmiany umowy przetargowej); 

Reasumując,  z przyczyn wskazanych powyżej cały par. 10 ust. 8  należy uznać za sprzeczny z art. 144 ust. 1 PZP, a wprowadzenie w nim słowa „itp.” i utworzenie katalogu otwartego jest niedopuszczalne i stwarza istotne pole do nadużyć.

Jeżeli, z jakichkolwiek przyczyn utrzymanie zapisu jest wymagane przez Zamawiającego to wykonawca wnosi o wyjaśnienie tej decyzji i dodatkowo o stworzenie konkretnego, zamkniętego katalogu, przy czym nie może on obejmować współczynników korygujących z przyczyn wymienionych w pytaniu powyżej (dot. par. 10 ust. 2 pkt 8 lit. a) .
Odpowiedź

Zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 56
Czy w Zadaniu 52 poz.18 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w postaci kapsułek twardych o przedłużonym  uwalnianiu (jedyny dostępny na rynku)?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
Pytanie nr 57
Czy w Zadaniu 59 poz. 22 Zamawiający miał na myśli dawkę 0,5 mg (jedyna dostępna na rynku)?

Odpowiedź: 

Tak, Zmodyfikowany załącznik xls w załączeniu

Pytanie nr 58
Czy w Zadaniu 102 Zamawiający dopuści wycenę w postaci tabletki powlekanej?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 59  do zadania 83

1.„Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?”

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wymaga aby oferowany produkt posiadał rejestrację jako produkt  leczniczy
Pytanie nr 60
„Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?”

Uzasadnienie: W praktyce oddziałów chirurgicznych szpitala gąbka kolagenowa z gentamycyną jest stosowana wyłącznie w w/w wskazaniach.

Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają zostać użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze lub wyroby medyczne, które nie posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem leczniczym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty z 5.12.1996 roku; ze zmianami w Dz. Ustaw z 2011 r. Nr 277 poz. 1634

Odpowiedź: 
 Tak, Zamawiający wymaga aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich
Pytanie nr 60

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 63 pozycji 1,5 co umożliwi na złożenie ofert większej liczbie oferentów?
Odpowiedź: 
Zgodnie   z SIWZ
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